

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 221345

Cliente: 95544-PREF. MUNICIPAL DE ACARAPE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS
Endereço: RUA HENRIQUE BESSA, 0 - CENTRO
CEP: 62785-000 - ACARAPE/CE

Pregão: 1211.04/2024

Dt Aberto: 02/12/2024

Hora: 10:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 02/12/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE/CE



LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	COMPLEMENTO ALIMENTAR COM FÓRMULA EXCLUSIVA PARA NUTRIÇÃO AVANÇADA PARA ADULTOS 50. 400G. COMPLEMENTO ALIMENTAR COM FÓRMULA EXCLUSIVA PARA NUTRIÇÃO AVANÇADA PARA ADULTOS 50. 400G	PRODIET	500	LAT	49,67000	24.835,00
02	FÓRMULA ENTERAL PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL 1.5KCAL UM ALIMENTO LÍQUIDO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, COM DENSIDADE ENERGÉTICA ALTA 1.5 KCAL/ML, COM TEOR ADEQUADO DE PROTEÍNAS E UM EXCLUSIVO MIX LIPÍDICO 1L.	PRODIET	2000	LTR	37,21000	74.420,00
03	FÓRMULA INFANTIL PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL - 1,5 FÓRMULA INFANTIL PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL - 1,5 KCAL/ML. COMPOSTA POR MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS PALMA, GIRASSOL, CANOLA, CASEINATO, SACAROSE, CITRATO DE POTÁSSIO, DIHIDROGÊNIO FOSFATO DE POTÁSSIO, HIDROGÊNIO FOSFATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE COLINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-ASCÓRBATO DE SÓDIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, D- BIOTINA, SULFATO DE MANGANÊS II, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO N-PTEROIL-L- GLUTÂMICO, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, HIDROCLORETO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SÓDIO, CIANCOBALAMINA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-ALFA- TOCOFEROL, COLECALCIFEROL, CLORETO DE CROMO III, MOLIBDATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. - 400G	PRODIET	1000	LAT	51,68000	51.680,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	150.935,00
CENTO E CINQUENTA MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						
Total Global:					R\$ Global	150.935,00
CENTO E CINQUENTA MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1211.04/2024 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM RÓTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CE/PA

**JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320**

Assinado de forma digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2025.01.24 15:41:34 -03'00'

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento: 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2025.02.25 10:28:18
-03'00'

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 221345

Cliente: 95544-PREF. MUNICIPAL DE ACARAPE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS
Endereço: RUA HENRIQUE BESSA, 0 - CENTRO
CEP: 62785-000 - ACARAPE/CE

Pregão: 1211.04/2024
Dt Abert: 02/12/2024 **Hora:** 10:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO
Data Doc: 02/12/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE/CE



LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 3,8 AGULHA HIPODÉRMICA SR DESCARTÁVEL 13 X 3,8 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: 13 X 3,8. COM REGISTRO NO INMETRO. - CX COM 100	SR	200	CXA	8,85000	1.770,00
02	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: 13 X 4,5. COM REGISTRO NO INMETRO - CX COM 100	TKL	250	CXA	11,00000	2.750,00
03	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 AGULHA HIPODÉRMICA SR DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: 20X 5,5. COM REGISTRO NO INMETRO. CX COM 100	SR	250	CXA	10,99000	2.747,50
04	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7- CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: 25 X 7. COM REGISTRO NO INMETRO - CX COM 100	TKL	300	CXA	10,99000	3.297,00
05	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8 AGULHA HIPODÉRMICA SR DESCARTÁVEL 25 X 8 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI-FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: 25 X 8. COM REGISTRO NO INMETRO. - CX COM 100	SR	300	CXA	10,99000	3.297,00
06	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL. CALIBRE: 40 X 12. - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL. CALIBRE: 40 X 12. - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRI- FACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: 40 X 12. CX COM 100	TKL	250	CXA	11,31000	2.827,50
07	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 14 COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI -FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E	TOPMED	2000	UND	0,70000	1.400,00

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2025.02.25
10:28:26 -03'00'

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda

Materiais de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Odontologia

COMISSÃO LICITATÓRIA
1490
10

LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
PERTINENTE AO PRODUTO.						
08	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO 16 CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO 16 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXIVEL, ATOXICO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	DESCARPACK	2000	UND	0,70000	1.400,00
09	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO 18 CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO 18 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXIVEL, ATOXICO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	DESCARPACK	2000	UND	0,80000	1.600,00
10	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO 20 CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO 20 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXIVEL, ATOXICO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	TOPMED	3500	UND	0,70000	2.450,00
11	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO 22 CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO 22 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXIVEL, ATOXICO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	DESCARPACK	3500	UND	0,70000	2.450,00
12	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO 24 CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO 24 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO /CERTON/TEFLON/VIALON, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXIVEL, ATOXICO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRI-FACETADO E BI-ANGULADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACAO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	DESCARPACK	4000	UND	0,78000	3.120,00
13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19 DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO, COM AGULHA INOXIDAVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CANULA DE VINIL ATOXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURACOES INTERMITENTES. ATOXICO, EPIROGENICO, DESCARTAVEL, USO UNICO.	TKL	3000	UND	0,28000	840,00
14	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21 DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO, COM AGULHA INOXIDAVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXIVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CANULA DE VINIL ATOXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURACOES INTERMITENTES. ATOXICO, EPIROGENICO, DESCARTAVEL, USO UNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA,	TKL	18000	UND	0,25000	4.500,00

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA
SILVA NETO:45669163320
Dados: 2025.02.25
10:28:35 -03'00'

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO.					
15	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23 DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO	TKL	18000	UND	0,25000	4.500,00
16	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHADA 25 X 7 SERINGA DESCARTÁVEL 03ML AGULHADA 25 X 7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 03ML AGULHADA 25 X 7	SR	30000	UND	0,23000	6.900,00
17	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHADA 25 X 7 SERINGA DESCARTÁVEL 05ML AGULHADA 25 X 7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 05ML AGULHADA 25 X 7	SR	28000	UND	0,26000	7.280,00
18	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13X0,45XMM. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E GRADUADA EM UNDS ESCALA DE 2 EM 2 UNDS. AGULHA FIXA INTEGRADA DE 13 MM DE COMPRIMENTO POR 4,5 MM DE DIÂMETRO, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 100 UNDS DE INSULINA. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO AO CORPO DA SERINGA QUE DESLIZA SOBRE A AGULHA, EM DIREÇÃO AO BISEL, ATÉ ENCOBRI-LO. UMA VEZ QUE O DISPOSITIVO É ACIONADO, ELE TRAVA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTE E IMPEDINDO A REUTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROGRAMA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PARA DIABÉTICOS CONFORME LEI 11.347 DE 27 DE SETEMBRO DE 2006. APRESENTAÇÃO: 01 ML C/ AGULHA 13X0,45XMM.	SR	15000	UND	0,21000	3.150,00
19	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHADA 25 X 7 SERINGA DESCARTÁVEL 20ML AGULHADA 25 X 7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 20ML AGULHADA 25 X 7	SR	30000	UND	0,49000	14.700,00
20	SERINGA DESCARTÁVEL: 10ML AGULHADA 25 X 7 SERINGA DESCARTÁVEL: 10ML AGULHADA 25 X 7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO INMETRO E NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. APRESENTAÇÃO: 10ML AGULHADA 25 X 7	SR	15000	UND	0,43000	6.450,00

Total Lote:

SETENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS

R\$ Total Lote:

77.429,00

LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	COMPLEMENTO ALIMENTAR COM FÓRMULA EXCLUSIVA PARA NUTRIÇÃO AVANÇADA PARA ADULTOS 50. 400G. COMPLEMENTO ALIMENTAR COM	PRODIET	500	LAT	49,67000	24.835,00

Página 3 de 4

1498
RUBRICA

LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
02	FÓRMULA EXCLUSIVA PARA NUTRIÇÃO AVANÇADA PARA ADULTOS 50. 400G FORMULA ENTERAL PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL 1.5KCAL FORMULA ENTERAL PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL 1.5KCAL E UM ALIMENTO LÍQUIDO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, COM DENSIDADE ENERGETICA ALTA 1.5 KCAL/ML, COM TEOR ADEQUADO DE PROTEÍNAS E UM EXCLUSIVO MIX LIPÍDICO 1L.	PRODIET	2000	LTR	37,21000	74.420,00
03	FÓRMULA INFANTIL PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL - 1,5 FÓRMULA INFANTIL PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL - 1,5 KCAL/ML. COMPOSTA POR MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS PALMA, GIRASSOL, CANOLA, CASEINATO, SACAROSE, CITRATO DE POTÁSSIO, DIHIDROGÊNIO FOSFATO DE POTÁSSIO, HIDROGÊNIO FOSFATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE COLINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L- ASCORBATO DE SÓDIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, D- BIOTINA, SULFATO DE MANGANÊS II, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO N-PTEROIL-L- GLUTÂMICO, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, HIDROCLORETO DE PIRIDOXINA, FLUORETO DE SÓDIO, CIANOCOBALAMINA, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-ALFA- TOCOFEROL, COLECALCIFEROL, CLORETO DE CROMO III, MOLIBDATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, FITOMENADIONA E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. - 400G	PRODIET	1000	LAT	51,68000	51.680,00

Total Lote: R\$ Total Lote: 150.935,00
CENTO E CINQUENTA MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

Total Global: R\$ Global 228.364,00
DUZENTOS E VINTE E OITO MIL TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1211.04/2024 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA

NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE

RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

Dados: 2025.02.25 10:28:44 -03'00'

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS

Condição de Pagamento 30 DIAS

Página 4 de 4